
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE
 

Broj: 01-___________/16                                                                                           P R I J E D L O G
Datum: ___________  2017. godine                                            

Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07)  člana 21. 
i 26. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj  («Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08, 1/12, 
7 /12 i 10/14),  Općinsko vijeće Tešanj na svojoj __. sjednici održanoj dana ________2017. godine, 
donosi 

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisija Općinskog vijeća Tešanj

I
Imenuju se komisije Općinskog vijeća Tešanj,  kao stalna radna tijela,  u sastavu:
 
1.  Statutarna komisija 

1. Esmir Subašić, predsjednik
2. Muhamed Hundur, zamjenik predsjednika 
3. Nadina Hotić, član
4. Ismira Sinanović, član
5. Alić Mustafa, član
6. Lejla Kurdić, član
7. Adem Halilović, član 

2.  Mandatno  -  imunitetska komisija   
1. Munevera Alić, predsjednik
2. Edin Mahmutović, zamjenik predsjednika 
3. Mirsad Omić, član
4. Danijel Pašić, član
5. Senad Hasanbašić, član
6. Mirano Jupić, član
7. Piro Amir, član

3.  Komisija za predstavke i prijedloge 
1. Ajša Brkić, predsjednik
2. Irma Hadžimehić-Skulić, zamjenik predsjednika
3. Almir Mujkanović, član
4. Jusuf LJevaković, član
5. Muhamed Halilović, član
6. Hazim Artuković, član
7. Adnan Pobrić , član

4.   Komisija za za  š  titu   č  ovjekove sredine   
1. Adnan Lihić, predsjednik
2. Mustafa Joldić, zamjenik predsjednika
3. Smajo Podrugović, član
4. Senad Huremović, član
5. Mirsad Hatibović, član
6. Dalila Skopljak, član
7. Mirano Jupić, član

A: Trg Alije Izetbegovića     T: +387 32 650 220     F: +387 32 650 022    W: opcina-tesanj.ba     E: .senad.subasic@opcina-tesanj.ba     

mailto:.senad.subasic@opcina-tesanj.ba


5.  Zakonodavno  -  pravna komisija   
  1.   Muamer Omahić, predsjednik

       2.   Amer Ćaro, zamjenik predsjednika
       3.   Taiba Omahić-Ireiz, član
       4.   Brano Jukić, član
       5.   Muhibija Đogić, član
       6.   Belma Hirkić, član
       7.   Elma Čamdžić, član

6.  Komisija za pitanja mladih 
       1.   Jasmin Kotorić, predsjednik
       2.   Idham Kruško, zamjenik predsjednika
       3.  Mirza Kotorić, član
       4.   Adnan Šeljmo, član 
       5.   Vehid Starčević, član
       6.   Adnan Kotorić, član
       7.   Amel Rahmanović, član
        
7.  Komisija za bud  ž  et   

1. Begnada Fajić, predsjednik 
2. Hadžić Mirsad, zamjenik predsjednika
3. Nedim Ahmetagić, član
4. Dženana Deljkić, član
5. Hajrudin Alić, član
6. Sejid Brka, član
7. Mirnad Džafić, član

8.  Komisija za ravnopravnost polova 
1. Esma Kurdić, predsjednik
2. Dženaida Subašić, zamjenik predsjednika
3. Alma Hadžan, član
4. Ferida Begović, član
5. Senaida Karagić, član
6. Fahira Kašibović, član
7. Adnan Hotić , član

9.  Komisija za primjenu Kodeksa ponašanja vijećnika u Općinskom vijeću Tešanj 
1. Esmir Kotorić
2. Pilav Elvir 
3. Piro Amir
4. Munevera Alić 
5. Senad Hasanbašić 
6. Edin Mahmutović 
7. Jupić Mirano
8. Brkić Ajša
9. Huskić Adem
10. Ajanović Emina

II
Svi  stavovi,  zaključci  i  prijedlozi  komisije  donose  se  natpolovičnom  većinom  glasova  prisutnih 
članova,  a  u  slučaju neriješenog glasanja  komisija  konstatuje  da  nema  stava  i  o  tome  obavještva 
predsjedavajućeg Općinskog vijeća Tešanj.
Za rad komisija potrebno je prisustvo  većine članova komisije.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku Općine  Tešanj».

                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
      Senad N. Subašić,dipl.oec.

A: Trg Alije Izetbegovića     T: +387 32 650 220     F: +387 32 650 022    W: opcina-tesanj.ba     E: .senad.subasic@opcina-tesanj.ba     

mailto:.senad.subasic@opcina-tesanj.ba


O b r a z l o ž e nj e

PRAVNI OSNOV:
Pravni osnov za donošenje ovog Rješenja sadržan je u članu 14. Statuta Općine Tešanj («Službeni 
glasnik Općine Tešanj», broj: 11/07 ) , članu 21. i 26. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj  
(«Službeni glasnik Općine Tešanj», broj: 7/08, 1/12, 7/12 i 10/14).

RAZLOG DONOŠENJA:
Kolegij Vijeća je na svom sastanku, održanom dana 21.11.2016. godine nakon diskusije o imenovanju 
novih stalnih radnih tijela Vijeća,  odlučio da se svim političkim strankama uputi dopis radi dostave 
prijedloga za predsjednike i članove radnih tijela.

Komisija  za  izbor  i  imenovanje  je  na  svom  sastanku  održanom  12.01.2017.godine,  razmotrila  i 
prihvatila  pristigle  prijedloge   političkih  stranaka,  odredila  da   Statutarna  komisija,  Mandatno-
imunitetska komisija,  Komisija  za  predstavke i  prijedloge, Komisija  za  zaštitu čovjekove sredine, 
Zakonodavno-pravna  komisija, Komisija  za  pitanja  mladih,  Komisija  za  budžet,  Komisija  za 
ravnopravnost polova imaju po 7 članova, a  Komisija za primjenu Kodeksa ponašanja vijećnika u OV 
Tešanj  10  članova  kako  nalaže  član  17.  Kodeksa  ponašanja  izabranih  zvaničnika  –  vijećnika  u 
Općinskom vijeću Tešanj.

Pošto u Komisiju  za  primjenu Kodeksa ponašanja  vijećnika nije  bilo predloženih članova iz  reda 
uglednih stručnih i javnih radnika, a shodno Zaključku ove Komisije od 12.01.2017.godine Tehnički 
sekretar Vijeća Klepić Sajda je kontaktirala g-dina  Adema Huskića, g-đu Ajšu Brkić i g-đu Eminu 
Ajanović koji su bili članovi prošlog sastava, te s obzirom da su isti pristali da ostanu i dalje članovi 
predlaže se imenovanje i ove Komisije. 

S obzirom da je Komisija za izbor i imenovanje jednoglasno podržala ovaj prijedlog, predlaže 
se Vijeću donošenje predloženog Rješenja.

Prilog: Zapisnik Komisije od 12.01.2017.godine.

                                                                                                        P R E D L A G A Č :
                                                                                                 KOMISIJA ZA IZBOR I IMENOVANJE  

     Amir Kurtić, predsjednik

                                                                                                                      

      Broj: 01-49-2-2431-6/16 
                                                                                                             Datum:  13.01.2017. godine 

A: Trg Alije Izetbegovića     T: +387 32 650 220     F: +387 32 650 022    W: opcina-tesanj.ba     E: .senad.subasic@opcina-tesanj.ba     

mailto:.senad.subasic@opcina-tesanj.ba

